
UCHWAŁA NR XIV/88/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz wprowadzenia zwolnienia 
w opłacie od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 t.j., poz 1309, poz. 1696, poz 1815), art. 18a ust. 1 i art.19 pkt 1 lit. f 
oraz pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie opłatę od posiadania psów.
§ 2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 50,00 złotych rocznie za każdego psa.
§ 3. 1. Obowiązek zgłoszenia posiadania psa, a tym samym konieczność poniesienia opłaty spoczywa 

na właścicielu psa.
2. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do 31 maja każdego roku.
3. W przypadku nabycia psa po tym terminie opłata płatna jest w terminie dwóch tygodni od wejścia 

w jego posiadanie.
4. Opłatę uiszcza się na rachunek bankowy Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 4. Osoby fizyczne zobowiązane są zgłaszać okoliczności uzasadniające powstanie lub wygaśnięcie 

obowiązku pobierania opłaty w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia.
§ 5. 1. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów, psa wziętego ze schroniska odłowionego z terenu 

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, na podstawie zaświadczenia wystawionego przez to schronisko. 
2. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów, psa poddanego zabiegowi sterylizacji, kastracji na 
podstawie zaświadczenia lekarsko-weterynaryjnego lub odpowiedniego wpisu do książeczki zdrowia psa 
i  trwale oznaczonego elektronicznym systemem identyfikacji - chip, na podstawie dokumentu 
potwierdzającego trwałe oznaczenie psa elektonicznym systemem identyfikacji chip i zarejestrowanie go 
w ogólnopolskiej bazie danych Polskiego Towarzystwa Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 01 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 2538F496-B36E-4C6E-8BD1-F8DFE0E1A96A. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Rada Miejska określa w drodze uchwały, wysokość opłaty od posiadania psów na podstawie
art. 19 ust.1 lit. f ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, określono opłatę od posiadania psów
w kwocie 50,00 zł rocznie za jednego psa.
Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy wprowadza się zwolnienie przedmiotowe dla psów wziętych ze
schroniska odłowionych z terenu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, trwale oznaczonych
elektronicznym systemem identyfikacji i poddanych zabiegowi sterylizacji i kastracji. Ustalenie
niższej opłaty oraz wprowadzenie zwolnienia za psywzięte ze schroniska odłowionych z terenu
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, trwale oznaczonych i poddanych zabiegowi sterylizacji
i kastracji ma na celu propagowanie tego rodzaju oznaczenia psów oraz ograniczenie ich
bezdomności.

Id: 2538F496-B36E-4C6E-8BD1-F8DFE0E1A96A. Podpisany Strona 1 z 1




